
Mobilheimvermietung Preisliste 2026
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Strom-, Gas-, Wasser-, Abwasserkosten sowie Personengebühren sind im Preis enthalten.

Alle Pauschalangebote müssen mind. 7 Tage vor der Anreise gebucht werden. 
Eine doppelte oder nachträgliche Rabattgewährung ist nicht möglich.

Frühjahrspauschale Herbstpauschale 

11.04. - 04.07. 15.08. - 11.10. 
14 Tage wohnen und nur 12 Tage bezahlen. 14 Tage wohnen und nur 12 Tage bezahlen.  

Wir schenken Ihnen 2 Übernachtungen. Wir schenken Ihnen 2 Übernachtungen.

Preisliste Extra-Service: 

Jeder Extra-Service kann bis zu 4 Tage vor Anreise gebucht werden. 

Wäsche-Set inkl. Handtuchset (1x Bettlaken, 1x Kopf- & Deckenbezug), 
Handtuchset (1x Hand- & 1x Duschhandtuch), Bett bezogen bei Anreise 25,00 € Buchung/je Person 

Wäsche-Set inkl. Handtuchset (1x Bettlaken, 1x Kopf- & Deckenbezug), 
Handtuchset (1x Hand- & 1x Duschhandtuch) 13,50 € Buchung je Person 

Zwischenreinigung 40,00 € Buchungszeitraum 

Endreinigung bei Abreise möglich / buchbar 55,00 € Buchungszeitraum 

Gebühr Hund: (Saison A 10,00 € / B 9,00 € / C 8,00 € / D 7,00 € je Nacht) +  30,00 € Buchungszeitraum 

Kleinkinder Reisebett mit bezogener Bettwäsche 13,50 € Buchung/je Person 

Hochstuhl 5,00 € Buchung/je Person 

Kleinkinder Zubehör (Wickelauflage & Geschirr) 5,00 € Buchungszeitraum 

Grill-Set (Grill + Zange) bei “Romantik Huus” inklusive 8,00 € Buchungszeitraum 

Auflagenset für Gartenmöbel 8,00 € Buchungszeitraum 

W-LAN: Basic (bis 3 MBit/s) kostenfrei  

Zusätzliche Personen auf Nachfrage gem. gültiger Preisliste vom Ostseecamping Familie Heide 

Meer erleben, weniger zahlen. Online buchen und 5,- € sparen. 
Mindestbuchungszeiten Ostern und Himmelfahrt je 4 Nächte und Pfingsten 3 
Nächte, Hauptsaison A und B je 7 Nächte.  
Zahlung: Nach Erhalt der Rechnung ist eine sofortige Anzahlung in Höhe von 30% 
der Rechnungssumme fällig. Die Restzahlung ist 6 Wochen vor Reiseantritt zu ent-
richten. Bei kurzfristigen Buchungen und einem Rechnungsbetrag unter 200,– € 
wird der Rechnungsbetrag sofort fällig. In allen Preisen ist die zurzeit gültige 
Mehrwertsteuer enthalten. 
Die Preise der Mobilheime sind pro Nacht angegeben und beinhalten Gas-,   
Strom-,  Wasser- und Abwasserkosten sowie die Personenpauschale der angemel-
deten Personen und einen zentralen Parkplatz. Eine Kurtaxe entfällt. 
Die Möglichkeiten, den Anreisetag (ab 16:30 Uhr) und den Abreisetag (bis 09:30 
Uhr) zu variieren, um nicht von dem meist gewählten Freitag/Samstag oder Sonntag 
zu buchen, können Sie direkt in unserem Onlinebuchungssystem einsehen. 
In den Mobilheimen ist das Rauchen nicht gestattet. 

Extra-Service: Bitte entnehmen Sie die Zusatzleistungen aus der oben 
aufgeführten Preistabelle. 
Reinigung: Die laufende Reinigung sowie die Endreinigung erfolgt durch den Mieter. 
Die Kontrolle erfolgt durch den Betrieb. Eine Zwischenreinigung ist gebührenpflichtig. 
Siehe Preisliste Extra-Service. 
Jeder Gast hat vor Ort eine Kaution von 200,- € in Form einer 
 Einzugsermächtigung zu hinterlegen. 
Zusätzliche Personen: Zusätzliche Personen sind nur nach Absprache möglich  
und werden mit der gültigen Preisliste vom Ostseecampingplatz Familie Heide 
 berechnet. 
 
 
Jetzt online buchen unter www.waabs.de 
E-Mail: info@waabs.de           

Flexibilität Ahoi!  
Jetzt Flexrate sichern  
und sorgenfrei umbuchen  
oder stornieren. 

Alle Infos hier

Hauptsaison A Hauptsaison B        Nebensaison C Vor- und Nachsaison D 
Leistung pro Nacht 18.07. – 08.08. 04.07. – 18.07. 26.03. – 11.04. 11.04. - 25.04. 

08.08. – 15.08. 25.04. – 30.05. 30.05. - 20.06. 
20.06. – 04.07. 05.09. – 11.10.  
15.08. – 05.09. 

Modell „Chalet“
129,00 € 121,50 € 105,50 € 95,00 €

 
1 Zimmer - max. 2 Erwachsene 
ohne Hund 

Modell „Ostseelodge“ 180,00 € 159,00 € 130,00 € 105,00 €  
3 Zimmer - max. 2 Erwachsene (ab 7 Nächte) (ab 7 Nächte) (ab 3 Nächte) (ab 3 Nächte) 
und 2 Kinder  
 
Modell „Landhaus“ 189,00 € 166,50 € 138,50 € 111,50 € 
3 Zimmer - max. 2 Erwachsene (ab 7 Nächte) (ab 7 Nächte) (ab 3 Nächte) (ab 3 Nächte) 
und 2 Kinder 

Modell „Romantik Huus“ 178,00 € 156,50 € 135,00 € 117,50 € 
2 Zimmer - max. 2 Erwachsene (ab 7 Nächte) (ab 7 Nächte) (ab 3 Nächte) (ab 3 Nächte)



Ferienhäuser 
Strandweg 31 
24369 Kleinwaabs 
Tel. 0 43 52 / 25 30 
info@ostseeurlaub-waabs.de 
www.ostseeurlaub-waabs.de

Stadthotel Eckernförde **** garni 
Am Exer 3 
24340 Eckernförde 
Tel. 0 43 51 / 7 27 80 
info@stadthotel-eckernfoerde.de 
www.stadthotel-eckernfoerde.de

Hotel Seelust *** garni 
Preußerstraße 3 
24340 Eckernförde 
Tel. 0 43 51 / 7 27 90 
info@seelust-hotel.de 
www.seelust-hotel.de

Hotel Heidehof **** garni 
Hollerstraße 130 
24782 Büdelsdorf 
Tel. 0 43 31 / 34 30 
info@heidehof.de 
www.heidehof.de

• Direkt am Meer, aber ohne Kurtaxe 

• Vermietung von Mobilheimen und Ferienhäusern 

• 1,5 km Küste mit eigenem Bade-, FKK-  
und Hundestrand 

• Beheiztes Hallenschwimmbad (8x15 m)  
mit Solarium 

• Wellness-Oase & Massage-Praxis 

• Sport- und Fitness-Bereich 

• Organisierte Animation (in der Hauptsaison) 

• Wassersportbasis 

• Weitere Informationen s. Prospekt

Strandweg 31 · 24369 Kleinwaabs · Tel. 0 43 52 / 25 30

Ostseecampingplatz 
Familie Heide


